
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020 - PAD 776/2019 
 

VALOR ESTIMADO POR ITEM 
 

 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD 

Valor 
Máximo 

Aceitável 
Unitário 

(R$) 

Valor 
Máximo 

Aceitável 
Total 
(R$) 

L
O

T
E

 0
1
 

1 

Adesivo universal para restaurações, fotopolimerizável, 
com a as seguintes características:  com tampa flip top 
que evita desperdício e com os componentes vitrebond 
copolímero, mdp e silano, que permita utilização em 
técnicas de condicionamento total, seletivo e auto-
condicionante e apresente baixíssima sensibilidade pós 
operatória – Com amostra – Código SIASG: BR0391137 

Frasco 5ml 10 271,74 2.171,40 

2 

Agulha gengival 30g curta, corpo em aço inox 
siliconizado, bisel trifacetado, adaptável à seringa 
carpule, com protetor plástico, estéril, descartável, 
embalagem individual - Código SIASG: 442145 

Unidade 400 0,29 116,00 

3 

Agulha gengival, 27g longa, corpo em aço inox 
siliconizado, bisel trifacetado, adaptável à seringa 
carpule, com protetor plástico, estéril, descartável, 
acondicionado em embalagem individual - Código 
SIASG: 279644 

Unidade 300 0,33 99,00 

4 
Algodão, hidrófilo, em mantas, alvejado, purificado, 
isento de impurezas, enrolado em papel apropriado, 
não estéril - Código SIASG: BR0279726 

Embalagem 
500g 

2 17,84 35,68 

5 
Aplicador odontológico, flexível, descartável, aplicação 
de adesivos dentinários, plástico, pontas fibras não 
absorventes, regular - Código SIASG: BR0410559 

Unidade 800 0,12 96,00 

6 

Babador descartável, em papel absorvente e plástico 
com 2 camadas de papel e 1 camada de plástico, cor 
branca. Caixa com 100 unidades - Código SIASG: 
BR0268178 

Caixa com 
100 

unidades 
50 13,22 661,00 

7 
Bicarbonato de sódio em pó para profilaxia 
odontológica em aparelho de jato de bicarbonato. 
Código SIASG: BR0271052 

Frasco 
250g 

12 22,33 267,96 

8 
Broca alta rotação, carbide, pêra, longa, haste regular, 
corte médio, REF. 330 - Código SIASG: BR0403304                              

Unidade 20 8,84 176,80 

9 
Broca carbide de alta rotação na forma esférica para 
desgaste dentário, nº 08 – unidades - Código SIASG: 
BR0403178 

Unidade 20 8,45 169,00 

10 
Broca carbide para contra ângulo, baixa rotação, aço 
inoxidável, esférica, corte regular, haste regular, para 
desgaste dentário, Nº 6 - Código SIASG: 436293 

Unidade 20 8,47 169,40 

11 
Broca carbide, baixa rotação, para contra ângulo, aço 
inoxidável, esférica, corte regular, haste regular, para 
desgaste dentário, Nº 2 - Código SIASG: BR0403436 

Unidade 20 7,82 156,40 

12 

Broca odontológica em aço inoxidável diamantada 
para alta rotação na forma esférica, nº 1014, para 
acabamento de reparo odontológico - Código SIASG: 
BR0402947 

Unidade 40 7,96 318,40 

13 
Broca odontológica em aço inoxidável, diamantada, 
cilíndrica, topo ogival, haste regular, corte médio, alta 
rotação, Nº 3216 - Código SIASG: BR0403119 

Unidade 80 7,63 610,40 

14 
Broca odontológica em aço inoxidável, diamantada, 
esférica, haste regular, corte médio, alta rotação, 
esférica, Nº1024 - Código SIASG: BR0402956 

Unidade 50 7,96 398,00 

15 
Broca odontológica, aço inoxidável, cilíndrica, n°4219, 
para acabamento de preparo odontológico, 
diamantada - Código SIASG: BR0403121 

Unidade 25 7,96 199,00 



 

 

 

 

 

16 
Broca odontológica, aço inoxidável, diamantada, alta 
rotação, cilíndrica, topo ogival, haste regular, corte 
médio, Nº 3215 - Código SIASG: BR0403118 

Unidade 50 7,96 398,00 

17 
Broca odontológica, aço inoxidável, diamantada, alta 
rotação, cônica, topo chama, haste regular, corte 
médio, Nº 2200 - Código SIASG: BR0403796 

Unidade 50 7,96 398,00 

18 

Broca odontológica, alta rotação, carbide, haste 
regular, em carboneto tungstênio e aço inoxidável, na 
forma tronco cônica, nº 7204, para acabamento de 
reparo odontológico, composta de 12 lâminas - Código 
SIASG: BR0403530 

Unidade 50 31,6 1.580,00 

19 
Cabo espelho bucal, aço inoxidável, oitavado, 
autoclavável - Código SIASG: BR0413300                                                 

Unidade 10 9,46 94,60 

20 

Cimento de hidróxido de cálcio, base + catalisador, 
radiopaco e autoendurecível, conjunto completo. 1 
tubo de pasta base de 13g + 1 tubo de pasta 
catalisadora de 11g - Código SIASG: BR0404562 

Unidade 4 20,71 82,84 

21 

Cimento ionômero de vidro auto, fotopolimerizável, e 
reação ácido/base de liberação de flúor, cor A3, pó 
com 5g, primer 2ml, líquido 2,5ml, pó/líquido, conjunto 
completo - Código SIASG: BR0406250 

Unidade 1 130,49 130,49 

22 
Cimento odontológico à base de fosfato de zinco - pó - 
Código SIASG: BR0404543 

Pote 20g 5 14,87 74,35 

23 

Cimento odontológico temporário à base de óxido de 
zinco e eugenol, pó + líquido, conjunto completo -  
frasco de pó de 38 g e líquido de 15ml - Código SIASG: 
BR0422120 

Unidade 5 57,54 287,70 

24 
Cimento odontológico, fosfato de zinco, líquido frasco - 
Código SIASG: BR0404542 

Frasco 
10ml 

5 13,82 69,10 

25 

Cimento odontológico, obturador provisório a base de 
óxido zinco monocomponente, pasta única, branca, 
para preenchimento cavidades dentárias, pronto para 
uso, dispensa manipulações e misturas – Com Amostra 
- Código SIASG: BR0404546 

Pote com 
25g 

6 17,45 104,70 

26 

RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL, 
RESTAURADOR MICRO-MATRIZ, NANOPARTICULADA. 
Todas as partículas com tamanho inferior a 100 
nanômetros. Matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, 
TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas 
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e 
D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em 
volume e 78,5% em peso. Opacidade T (translúcida) 
com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% 
em peso nas cores Translúcidas. COR A3E - Código 
SIASG: BR0407163 

Seringa 4g 10 67,77 677,70 

27 

RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL, 
RESTAURADOR MICRO-MATRIZ, NANOPARTICULADA. 
Todas as partículas com tamanho inferior a 100 
nanômetros. Matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, 
TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas 
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e 
D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em 
volume e 78,5% em peso. Opacidade T (translúcida) 
com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% 
em peso nas cores Translúcidas. COR A3D - Código 
SIASG: BR0407163 

Seringa 4g 10 69,11 691,10 

28 

RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL, 
RESTAURADOR MICRO-MATRIZ, NANOPARTICULADA.  
Todas as partículas com tamanho inferior a 100 
nanômetros. Matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, 
TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas 
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e 
D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em 
volume e 78,5% em peso. Opacidade T (translúcida) 
com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% 
em peso nas cores Translúcidas. COR A1E - Código 
SIASG: BR0407163 

Seringa 4g 10 67,78 677,80 



 

 

 

 

 

29 

RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA, BULK FILL. 
Composição: AFM, AUDMA, UDMA e 1, 12-dodecano-
DMA.Possui propriedade óptica única e maior 
opacidade que permitem a simplificação no 
incremento único - até 5 mm - sem comprometer o 
resultado estético. Preenchimento em incremento 
único rápido e fácil. Alívio de tensões de contração de 
polimerização para permitir profundidade de cura de 5 
mm.NA COR A3 - Código SIASG: BR0407163/0072 

SERINGA 
DE 4G 

8 96,38 771,04 

30 
CERA ODONTOLÓGICA N° 7, ROSA, EM LÂMINAS. 
EMBALAGEM COM 18 UNIDADES - Código SIASG: 
BR0406791 

UNIDADE 4 13,82 55,28 

31 
CERA ODONTOLOGICA, N° 9, ROSA EM LÂMINAS. 
EMBALAGEM COM 18 UNIDADES - Código SIASG: 
BR0406792 

UNIDADE 4 14,01 56,04 

32 

FIO RETRATOR GENGIVAL feito de 100% algodão 
entrelaçado em milhares de laços minúsculos que 
formam longas cadeias entrelaçadas. NÚMERO 000 - 
EMBALAGEM COM 244CM. Código SIASG: 
BR0406616/0017 

UNIDADE 3 27,91 83,73 

L
O
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33 
Cloridrato de mepivacaína a 3% sem vasoconstritor, 
solução injetável - Código SIASG: BR0357788 

Tubete 
1,8ml 

100 3,13 313,00 

34 
Cloridrato de mepivacaína associada com 2% de 
epinefrina, BASE 1:100.000 - Código SIASG: 
BR0269890 

Tubete 
1,8ml 

400 2,51 1.004,00 

35 

Compressa De Gaze, Tecido 100% Algodão, Cor 
Branca, Isenta De Impurezas, 13 FIOS/CM2, 7,50 CM, 
7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. - Código 
SIASG: BR0269587 

Unidade 1000 0,17 170,00 

36 
Condicionador Ácido Esmalte Em Gel, Ácido Fosfórico À 
37% + 2% Clorhexidina - Código SIASG: BR0391582 

Seringa 
2,5ml 

45 1,86 83,70 

37 
Detergente Enzimático, A Base De Amilase, Protease, 
Lipase E Carboidrase - Código SIASG: BR0328078 

Frasco 
200ml 

20 36,99 739,80 

38 

Discos Na Cor Azul, Para Polimento Das Superfícies 
Vestibulares E Linguais Dos Dentes, Para Uso Em 
Contra Ângulo, Tipo Sofilex. 30 Unidades Granulação 
Grossa / 30 Unidades Na Granulação Média / 30 
Unidades Granulação Fina / 30 Unidades Granulação 
Superfina - Código SIASG: BR0438117 

Unidade 2 429,20 858,40 

39 

Discos Para Polimento, Em Feltro, Para Acabamento De 
Restaurações De Resina, Encaixe De Polímero Para 
Mandril Denteado, Descartável- Código SIASG: 
BR0438129 

Unidade 168 2,62 440,16 

40 

Escova Odontológica, De Robson, Náilon, Branca, 
Profilaxia Dental, Formato Pincel (Cônica), Contra 
Ângulo, Acoplada Ao Motor De Baixa Rotação Do 
Equipo Odontológico - Código SIASG: BR0404892 

Unidade 250 1,68 420,00 

41 

Espelho Bucal, Aço Inoxidável, Plano, Nº 5, 
Odontológico, Empunhadura Anatômica, Autoclavável, 
Anti-Embaçante, Embalagem Individual - Código 
SIASG: BR0437558 

Unidade 10 5,71 57,10 

42 
Fio De Sutura, Seda Preta, 45 Cm, Com Agulha Em 
Formato De 1/2 Círculo Cortante Com 1,50 Cm, Estéril, 
Espessura 4-0. Unidade - Código SIASG: BR0306380 

Unidade 200 1,58 316,00 

43 
Fio Dental À Base De Resina Termoplástica /Cera E 
Essência, Extrafino, Neutro - Código SIASG: BR0224951 

Rolo com 
100m 

10 7,66 76,60 

44 
Fluoreto De Sódio, 1,23%, Espuma, Acidulado - Código 
SIASG: BR0428100 

Frasco 
100g 

1 42,98 42,98 

45 
Formocresol, 19 % Formaldeído + 35% Orto-Cresol, Em 
Solução Glicerinada - Código SIASG: BR0374821 

Frasco 
10ml 

2 6,41 12,82 

46 
Guardanapo De Papel, Celulose, 33 Cm X 33 Cm, 
Branca, Dupla, Macio. - Código SIASG: BR0224570  

Pacote com 
50 

unidades 
70 9,55 668,50 

47 
Hidróxido De Cálcio Pa, Em Pó - Código SIASG: 
BR0404585 

Frasco 10g 4 4,65 18,60 

48 
Hipoclorito De Sódio, Solução De Milton, Solução A 
1,0% - Código Siasg: Br0437161 

Litro 6 5,66 33,96 



 

 

 

 

 

49 

Indicador Biológico De Terceira Geração, Autocontido, 
Ampola Com Meio De Cultura Com Bacillus 
Stearothermophillus, Resposta Em 48 Horas, Para 
Esterilização A Vapor, Com Indicador Químico E 
Controle De Processo - Código SIASG: Br0404969 

Unidade 12 5,18 62,16 

50 
Lâmina Bisturi, Aço Carbono, Nº 15, Descartável, 
Estéril, Embalada Individualmente - Código SIASG: 
BR0273178 

Unidade 100 0,41 41,00 

51 

Lixa Odontológica, Tira Abrasiva, Uso Odontológico, 
Aço Inoxidável, Centro Neutro, Cerca De 150mm Com 
4 Mm, Corte De Um Lado, Para Acabamento 
Restaurações Metálicas. Estéril, Descartável - Código 
SIASG: BR0406283 

Unidade 120 1,11 133,20 

52 
Mandril Odontológico, Aço Inoxidável, Denteado, Para 
Contra Ângulo Para Uso De Discos De Polimento Tipo 
Sof-Lex - Código SIASG: BR0438664   

Unidade 2 14,81 29,62 

53 

RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL, 
RESTAURADOR MICRO-MATRIZ, NANOPARTICULADA. 
Todas as partículas com tamanho inferior a 100 
nanômetros. Matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, 
TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas 
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e 
D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em 
volume e 78,5% em peso. Opacidade T (translúcida) 
com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% 
em peso nas cores Translúcidas. COR A1B - Código 
SIASG: BR0407163 

Seringa 4g 5 75,46 377,30 

54 

RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL, 
RESTAURADOR MICRO-MATRIZ, NANOPARTICULADA. 
Todas as partículas com tamanho inferior a 100 
nanômetros. Matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, 
TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas 
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e 
D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em 
volume e 78,5% em peso. Opacidade T (translúcida) 
com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% 
em peso nas cores Translúcidas. COR A2B - Código 
SIASG: BR0407163 

Seringa 4g 5 68,66 343,33 

55 

RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL, 
RESTAURADOR MICRO-MATRIZ, NANOPARTICULADA. 
Todas as partículas com tamanho inferior a 100 
nanômetros. Matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, 
TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas 
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e 
D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em 
volume e 78,5% em peso. Opacidade T (translúcida) 
com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% 
em peso nas cores Translúcidas. COR A3B - Código 
SIASG: BR0407163 

Seringa 4g 5 80,22 401,10 

56 

RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL, 
RESTAURADOR MICRO-MATRIZ, NANOPARTICULADA. 
Todas as partículas com tamanho inferior a 100 
nanômetros. Matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, 
TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas 
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e 
D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em 
volume e 78,5% em peso. Opacidade T (translúcida) 
com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% 
em peso nas cores Translúcidas. COR A2E - Código 
SIASG: BR0407163 

Seringa 4g 5 77,42 387,10 

57 

FIO RETRATOR GENGIVAL. Feito de 100% algodão 
entrelaçado em milhares de laços minúsculos que 
formam longas cadeias entrelaçadas. NÚMERO 00. 
EMBALAGEM COM 244CM - Código SIASG: 
BR0406616/0017 

UNIDADE 3 27,25 81,75 



 

 

 

 

 

58 

RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL, 
RESTAURADOR MICRO-MATRIZ, NANOPARTICULADA. 
Todas as partículas com tamanho inferior a 100 
nanômetros. Matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, 
TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas 
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e 
D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em 
volume e 78,5% em peso. Opacidade T (translúcida) 
com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% 
em peso nas cores Translúcidas. COR CT - Código 
SIASG: BR0407163/0072 

SERINGA 
DE 4G 

2 82,5 165,00 

59 

RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL, 
RESTAURADOR MICRO-MATRIZ, NANOPARTICULADA. 
Todas as partículas com tamanho inferior a 100 
nanômetros. Matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, 
TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas 
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e 
D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em 
volume e 78,5% em peso. Opacidade T (translúcida) 
com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% 
em peso nas cores Translúcidas. COR C2B - Código 
SIASG: BR0407163/0072 

SERINGA 
4G 

2 84,8 169,60 

60 

Luva Para Procedimento Não Cirúrgico, Em Látex 
Natural Integro e Uniforme, Tamanho Médio, 
Lubrificada Com Pó Absorvível, Descartável, Atóxica 
Ambidestra, Com Formato Anatômico, Resistente a 
Tração- Caixa Com 100 Unidades - Código SIASG: 
BR0269893/0137 

Caixa com 
100 

unidades 
35 18,75 656,25 

61 

 Luva Para Procedimento Não Cirúrgico, Em Látex, 
Natural Integro E Uniforme, Tamanho Pequeno, 
Lubrificada Com Pó Absorvível, Descartável, Atóxica, 
Ambidestra, Com Formato Anatômico, Resistente a 
Tração-Caixa Com 100 Unidades - Código SIASG: 
BR0269894/0138 

Caixa com 
100 

unidades 
35 18,2 637,00 

L
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62 

Máscara Cirúrgica Descartável, Não Tecido, Com 3 
Camadas, Pregas Horizontais, Atóxica, Com Elástico, 
Clip Nasal Embutido, Hipoalergênica - Código SIASG: 
BR0341923 

Unidade 600 0,14 84,00 

63 
Matriz Odontológica Em Aço Inoxidável, Fita, Rolo Com 
50cm, De 5 Mm, Descartável - Código SIASG: 
BR0406145 

Unidade 12 1,78 21,36 

64 
Matriz Odontológica Em Aço Inoxidável, Fita, Rolo Com 
50cm, De 7 Mm, Descartável - Código SIASG: 
BR0406146 

Unidade 12 2,00 24,00 

65 

Matriz Odontológica, Alumínio E Aço Inoxidável, Pré-
Contornada Com Sistema De Fixação Integrado, 
Dentes Posteriores Pré-Molares, Descartável - Código 
SIASG: BR0427068 

Unidade 60 4,37 262,20 

66 

Matriz Odontológica, Alumínio E Aço Inoxidável, Pré-
Contornada Com Sistema De Fixação Integrado, Para 
Dentes Posteriores Molares, Descartável - Código 
SIASG: BR0427069 

Unidade 60 4,13 247,80 

67 
Matriz Odontológica, Para Uso   Odontológico, 
Poliéster, Pré-Cortada, Fita, Envelope 50 Folhas De 
10cm, 10 Mm, Descartável - Código SIASG: BR0406147           

Unidade 200 2,08 416,00 

68 
Óculos De Proteção De Acrílico E Policarbonato, 
Antiembaçante E Com Lateral Transparente, Com Alças 
Dobráveis - Código SIASG: BR0259711 

Unidade 10 12,15 121,50 

69 
PARAMONOCLOROFENOL, ÁLCOOL ETÍLICO À 96º, 
FURACIN, ÁGUA DEIONIZADA E SOLUÇÃO DE 
NITROFURAZONA À 0,2%.  - Código SIASG: BR0429901 

Frasco 
20ml 

3 24,24 72,72 

70 
Pasta Profilática Com Flúor Para Profilaxia 
Odontológica, Sabor Tutti Frutti - Código SIASG: 
BR0417702 

Bisnaga 
90g 

30 10,2 306,00 

71 

Ponta Acabamento Em Silicone - Uso Odontológico, 
Acabamento De Resina, Tipo Enhance. Ponta Montada. 
Caixa Com 7 Pontas Sortidas - Código SIASG: 
BR0439281 

Unidade 12 96,55 1.158,60 

72 
Porta Matriz Odontológico Em Aço Inoxidável, Para 
Restauração, tamanho Adulto, Circular, Tofflemire - 
Código SIASG: 426502 

Unidade 1 35,01 35,01 



 

 

 

 

 

73 

RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL, 
RESTAURADOR MICRO-MATRIZ, NANOPARTICULADA. 
Todas as partículas com tamanho inferior a 100 
nanômetros. Matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, 
TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas 
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e 
D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em 
volume e 78,5% em peso. Opacidade T (translúcida) 
com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% 
em peso nas cores Translúcidas. COR B1B - Código 
SIASG: BR0407163 

Seringa 4g 10 63,57 635,70 

74 

RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL, 
RESTAURADOR MICRO-MATRIZ, NANOPARTICULADA. 
Todas as partículas com tamanho inferior a 100 
nanômetros. Matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA, 
TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA e partículas inorgânicas 
de Zircônia/Sílica. Opacidades E (esmalte), B (corpo) e 
D (dentina) com carga inorgânica com 63,3% em 
volume e 78,5% em peso. Opacidade T (translúcida) 
com carga inorgânica com 55,6% em volume e 72,5% 
em peso nas cores Translúcidas. COR B1E - Código 
SIASG: BR0407163 

Seringa 4g 5 78,07 390,35 

75 

Selante, Para Fóssulas E Fissuras Com Flúor, 
Fotopolimerizável, Tipo Fluorshield, Contendo 
Condicionador Ácido Na Embalagem. Kit 5 Seringas De 
Selante De 2g Cada, 01 Seringa De Condicionador Em 
Gel De 3 Ml E 20 Pontas Aplicadoras Descartáveis - 
Código SIASG: BR0390778 

Unidade 1 62,99 62,99 

76 

Spray Refrescante Na Temperatura De 50 Graus 
Negativos Para Teste De Vitalidade Pulpar, 
Composição: Butano Desodorizado, Etanol, Benzoato 
De Sódio, Água Desmineralizada, Essência De Mentol - 
Código SIASG: BR0417284  

Frasco 
200ml 

3 25,35 76,05 

77 
Sugador Saliva, Pvc - Cloreto De Polivinila, Descartável, 
Anatômico, Atóxico Higiênico Com Ponta Colorida, 
Pacote Com 40 Unidades - Código SIASG: BR0406292 

Unidade 100 0,12 12,00 

78 

Rolo Com 280 Tiras Odontológica, Carbono, Ajuste 
Oclusal, 90 Mm, 20 Mm, Preta-Vermelha, Extra Fina/ 
Dupla Face, Tipo Accufilm 6. - Código SIASG: 
BR0406150 

Unidade 2 129,96 259,92 

79 
Tiras De Lixa De Poliéster Para Acabamento De 
Restaurações Em Resina, Cerca De 4 MM X 170 MM - 
Código SIASG: BR0423570 

Unidade 300 0,29 87,00 

80 
TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, C/ ELÁSTICO, 
30g/M2, TAMANHO ÚNICO, NÃO TECIDO, ANTI-
ALÉRGICO - Código SIASG: BR0428620 

Unidade 300 0,09 27,00 

81 

Verniz Dentário Selante Ionomerico, Revestimento 
Protetor De Dentes, Ionômero De Vidro Modificado Por 
Resina, Fotoativado, Dessensibilizante, 
Fotopolimerizável. Embalado Em Sistema Clicker 
Dispensing Que Possibilita A Liberação Simultânea, 
Pré-Medida E Uniforme De Cada Componente, Tipo 
Climpro. Conjunto Completo, Aplicador Contendo 10G - 
Código SIASG: BR0404304 

Unidade 1 509,99 509,99 

82 

Verniz Dentário, Para Remineralização De Esmalte, 
Bisnaga, Frasco Único, Fluoreto De Sódio A 5%, Gel, 
22.600 Partes Por Milhão De Flúor, Tipo Duraphat.  
Com Amostra - Código SIASG: BR0428166 

Embalagem 
com 10ml 

2 205,23 410,46 

83 

Conjunto Acadêmico, Alta Rotação, Rolamento 
Cerâmica, 400.000 Rpm, 3 Furos, Botão De 
Pressão(Pb), Cabeça Padrão, Micromotor, Contra 
Ângulo, Peça Reta, Transmissão 1:1, C/ Refrigeração 
Externa, Conexão Borden (2 Furos), Estojo, Conjunto 
Completo, Óleo - Código SIASG: BR0422198 

Unidade 1 1.668,35 1.668,35 

84 

Coletor Material Pérfuro-Cortante, Papelão, 7 L, Alças 
Rígidas E Tampa, Revestimento Interno Em Polietileno 
Alta Densidade, Descartável - Código SIASG: 
BR0363484                                           

Unidade 25 4,71 117,75 



 

 

 

 

 

85 

LENÇOL DE BORRACHA Pré-Cortado. Espessura 
homogênea: maior resistência ao rasgamento. Lençol 
com látex natural sem talco, separados por papel. Alta 
recuperação elástica: isolamento mais eficaz. Sabor de 
frutas: maior conforto para o paciente. Furações pré-
marcadas: colocação mais rápida e fácil. No tamanho 
de 14x14mm. - Código SIASG: BR0442191 

Unidade 
(por 

unidade 
entende-se  
Embalagem 

com 52 
unidades) 

10 104,19 1.041,90 

86 

AFASTADOR BUCAL. Esterilizável em autoclave (até 
134ºC). Em silicone. Promove o afastamento dos 
lábios, bochechas, controle da língua e descanso de 
mordida. Médio: 139,14 x 45,48 x 64,49 (LxAxP). 
Grande: 141,56 x 49,17 x 67,81 (LxAxP). Fácil 
aplicação e remoção. Curvatura das conchas: 
Apresentam excelente encaixe nos lábios. Controlador 
de língua: Possui um dispositivo curvado que permite 
ao paciente posicionar e controlar melhor a língua. 
Colchões de silicone: Proporcionam descanso à 
mordida, podem ser removidos para lavar e esterilizar. 
- Código SIASG: BR0438080/0040 

Unidade 
(por 

unidade 
entende-se 
Kit com 2 
unidades, 

no tamanho 
M e G) 

12 46,23 554,76 

87 

ROLO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA 
ESTERELIZAÇÃO.25CM X 100M. C/ FILME POLÍMERO 
MULTILAMINADO, TERMOSSELANTE. Isento de 
Alvejante; atóxico; levemente Esverdeado - Código 
SIASG: BR0446031/0094 

Unidade 6 106,47 638,82 

88 

DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL À BASE DE ÁCIDO 
PERACÉTICO À 0,2%. DE AMPLO USO, COM INIBIDOR 
DE CORROSÃO.COM VALIDADE DE 24 MESES APÓS A 
DATA DE FABRICAÇÃO.EMBALAGEM DE 1 LITRO - 
Código SIASG: BR0348040/0008 

Embalagem 
de 1 Litro 

5 40,18 200,90 

89 

ANTISSÉPTICO BUCAL À BASE DE DIGLUCONATO DE 
CLORHEXIDINA À 0,12%, COLUTÓRIO. Mecanismo de 
ação específico e ativo contra bactérias gram-positivas 
e gram-negativas. Ação antibacteriana prolongada. 
Mecanismo de ação catiônica. - Código SIASG: 
BR0341174/0014 

Unidade 
(por 

unidade 
entende-se 
embalagem 
de 2 litros) 

15 44,03 660,45 

90 
CIMENTO RESINOSO DUAL.TIXOTRÓPICO.COM SISTEMA 
CLICKER.CLICKER COM 4 G.NA COR A3 - Código SIASG: 
BR0404304 

Unidade 
(por 

unidade 
entende-se 
CLICKER 4 

G) 

3 154,75 464,25 

91 

RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA, BULK FILL. 
Composição: AFM, AUDMA, UDMA e 1, 12-dodecano-
DMA.Possui propriedade óptica única e maior 
opacidade que permitem a simplificação no 
incremento único - até 5 mm - sem comprometer o 
resultado estético. Preenchimento em incremento 
único rápido e fácil. Alívio de tensões de contração de 
polimerização para permitir profundidade de cura de 5 
mm. PASTOSA, NA COR A2 - Código SIASG: 
BR0407163/0072 

SERINGA 
DE 4G 

8 111,54 892,32 

 
 


